金元证券股份有限公司

关于

国新文化控股股份有限公司

本次交易产业政策和交易类型

之

独立财务顾问核查意见

独立财务顾问

签署日期：二零二零年一月

2

声明和承诺

金元证券股份有限公司接受国新文化控股股份有限公司的委托，担任本次交

易的独立财务顾问，就重组报告书出具财务顾问核查意见。

本核查意见系依据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《并

购重组审核分道制实施方案》、上海证券交易所（以下简称“上交所”）《关于

配合做好并购重组审核分道制相关工作的通知》（上证发【2013】3 号）等相关

规定及要求，按照证券行业公认的业务标准、道德规范，本着诚实信用、勤勉尽

责的态度，通过尽职调查和对上市公司相关申报和披露文件审慎核查后出具，以

供中国证监会、证券交易所、广大投资者及有关各方参考。

作为本次交易的独立财务顾问，对此提出的意见是在假设本次交易的各方当

事人均按相关协议、承诺的条款全面履行其所有义务并承担其全部责任的基础上

提出的，本独立财务顾问现就相关事项声明和承诺如下：

1、本独立财务顾问与本次交易各方无任何关联关系。本独立财务顾问本着

客观、公正的原则对本次交易出具本独立财务顾问核查意见。

2、本独立财务顾问核查意见所依据的文件、材料由相关各方向本独立财务

顾问提供，相关各方对所提供资料的真实性、准确性、完整性负责，相关各方保

证不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其所提供资料的合法性、真实

性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。本独立财务顾问出具的核查意

见是在假设本次交易的各方当事人均按照相关协议的条款和承诺全面履行其所

有义务的基础上提出的，若上述假设不成立，本独立财务顾问不承担由此引起的

任何风险责任。

3

第一节 独立财务顾问核查意见

根据中国证监会《并购重组审核分道制实施方案》和上交所《关于配合做好

并购重组审核分道制相关工作的通知》等相关规定及要求，本独立财务顾问审阅

了与本次交易相关的文件及各方提供的资料，对相关事项出具本专项核查意见。

一、本次资产重组涉及的行业或企业是否属于《国务院关于促进企业兼并重组

的意见》和工信部等十二部委《关于加快推进重点行业企业兼并重组的指导意

见》确定的“汽车、钢铁、水泥、船舶、电解铝、稀土、电子信息、医药、农

业产业化龙头企业”以及《关于并购重组审核分道制“豁免/快速通道”产业政

策要求的相关问题与解答（2018 年 10 月 19 日）》中新增的“高档数控机床和

机器人、航空航天装备、海洋工程装备及高技术船舶、先进轨道交通装备、电

力装备、新一代信息技术、新材料、环保、新能源、生物产业；党中央、国务

院要求的其他亟需加快整合、转型升级的产业”等重点支持推进兼并重组的行

业或企业

本次交易中，上市公司出售其持有的三爱富(常熟)新材料有限公司 100%股

权以及上海华谊三爱富新材料销售有限公司 100%股权。上市公司的经营范围如

下：文化企业投资，文化艺术交流与策划；从事货物及技术的进出口业务；计算

机及辅助设备、影视录播设备的销售；电子、通信与自动控制、计算机信息技术

领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，计算机软件开发，信息系

统集成服务；有机氟材料及其制品，化工产品，上述产品所需的原辅材料及设备，

在国内外开展技术咨询、转让、服务、培训、维修，有机氟材料分析测试，委托

试制， 储运，经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配

件、原辅材料的进口业务（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营和国

家禁止进出口的商品及技术除外。经营进料加工和“三来一补”业务，开展对销

贸易和转口贸易，自有房屋租赁。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动】。

出售标的资产经营范围如下：

4

出售标的资产名称
上市公司

持股比例
出售标的资产工商营业执照经营范围

三爱富 (常熟 )新材料

有限公司
100%

含氟精细化学品、有机氟材料及其制品(非危化品)、化工产品

(非危化品)的生产与销售,及上述产品的技术开发、技术转让、

技术服务、技术咨询、分析测试;仪表、机械设备的销售及维修;

从事货物、技术的进出口业务,但国家限定公司经营或禁止进出

口的商品及技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准

后方可开展经营活动)

上海华谊三爱富新材

料销售有限公司
100%

化工原料及产品(除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民

用爆炸物品、易制毒化学品)、有机氟材料及其制品、机电设

备及配件、电子产品、钢材及原材料、金属材料、建筑材料、

煤炭(取得许可证后方可从事经营活动)、萤石粉、燃料油(除成

品油及危险化学品石油制品(除成品油)、金属及冶金炉料(专项

审批除外)、石油制品(除成品油)、润滑油、化学防腐材料、矿

产品(除专控)、有色金属及其制品、机械设备、日用化学品、

电子仪器、电器设备、家用电器、汽车零配件、电子计算机及

其配件(除计算机信息系统安全专用产品)、五金、日用百货、

照明及光学器材、纺织品及其制品、服装服饰、工艺美术品、

木材及其制品、食用农产品(不含生猪产品)销售;在化工领域内

从事技术开发、技术咨询、技术转让和技术服务;机电设备维修、

电子产品维修;从事货物及技术的进出口业务;商务信息咨询

(除经纪);危险化学品经营【详见许可证】。【依法须经批准的

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引（2012 年修订）》，三爱

富(常熟)新材料有限公司及上海华谊三爱富新材料销售有限公司所处行业均为

为“C26 化学原料和化学制品制造业”。此外根据《国民经济行业分类》，三爱

富(常熟)新材料有限公司以及上海华谊三爱富新材料销售有限公司所处行业均

属于“C26 化学原料和化学制品制造业”。

经核查，本独立财务顾问认为：本次重大资产出售涉及的上市公司不属于《国

务院关于促进企业兼并重组的意见》、《关于加快推进重点行业企业兼并重组的

指导意见》和《关于并购重组审核分道制“豁免/快速通道”产业政策要求的相

关问题与解答（2018 年 10 月 19 日）》中所述的相关行业。

二、本次资产重组所涉及的交易类型是否属于同行业或上下游并

购，是否构成重组上市

本次重大资产重组系上市公司通过公开挂牌形式出售其所持有标的资产，不

涉及上市公司对外并购。上市公司将依据挂牌转让方式确定交易对方及交易价

格，交易对方将以现金方式支付全部交易对价，不涉及上市公司股份的发行及转

5

让，不会导致上市公司股权结构发生变化，不会导致上市公司控股股东和实际控

制人发生变更，不会构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条所述的重

组上市。

经核查，本独立财务顾问认为：本次重大资产重组不属于上市公司同行业或

上下游并购；本次重大资产重组不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变

更，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条所规定的重组上市。

三、本次重组是否涉及发行股份

本次重大资产重组系上市公司将其持有的标的资产在上海联合产权交易所

公开挂牌出售，受让方将以现金方式支付全部交易对价，不涉及发行股份。

经核查，本独立财务顾问认为：本次重大资产重组交易对价以现金支付，不

涉及发行股份。

四、上市公司是否被中国证监会立案稽查且尚未结案

经核查，本独立财务顾问认为：截至本核查意见签署日，上市公司不存在被

中国证监会立案稽查且尚未结案的情形。

五、中国证监会或本所要求的其他事项

无。

6

第二节独立财务顾问结论意见

经核查与本次交易相关的文件及各方提供的资料，本独立财务顾问认为：

1、本次交易涉及的行业与企业不属于《国务院关于促进企业兼并重组的意

见》和工信部等十二部委《关于加快推进重点行业企业兼并重组的指导意见》确

定的“汽车、钢铁、水泥、船舶、电解铝、稀土、电子信息、医药、农业产业化

龙头企业”以及《关于并购重组审核分道制“豁免/快速通道”产业政策要求的

相关问题与解答（2018 年 10 月 19 日）》中新增的“高档数控机床和机器人、

航空航天装备、海洋工程装备及高技术船舶、先进轨道交通装备、电力装备、新

一代信息技术、新材料、环保、新能源、生物产业；党中央、国务院要求的其他

亟需加快整合、转型升级的产业”等重点支持推进兼并重组的行业或企业；

2、本次重大资产重组不属于同行业或上下游并购；本次重大资产重组不构

成重组上市；

3、本次重大资产重组交易对价以现金支付，本次交易不涉及发行股份；

4、截至本核查意见签署日，上市公司不存在被中国证监会立案稽查且尚未

结案的情形。

（以下无正文，下接签章页）

	金元证券股份有限公司关于本次交易产业政策和交易类型的独立财务顾问核查意见.pdf
	20200120095713.pdf